

Lundgrens Advokatpartnerselskab

Tuborg Havnevej 19, 2900 Hellerup

CVR-nr. 36 44 20 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2017.

Lars Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lundgrens Advokatpartnerselskab Tuborg Havnevej 19 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 36 44 20 42
	Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016 3. regnskabsår
Bestyrelse	Vagn Thorup, Formand Michael Alstrøm, Næstformand Niels Wive Kjærgaard Jakob Krag Nielsen Thomas Kræmer
Direktion	Thomas Stampe, Direktør
Komplementar	Lundgrens Komplementarselskab ApS
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	127.030	144.998	-14
Resultat af ordinær primær drift	1.158	2.153	-14
Finansielle poster, netto	-1.148	-944	5
Årets resultat	10	1.209	-9
Balance:			
Balancesum	91.125	92.705	503
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.084	27.535	0
Egenkapital	11.210	11.200	491
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	-9.209	13.066	-500
Investeringsaktivitet	-2.074	-52.809	0
Finansieringsaktivitet	-10.985	38.485	500
Pengestrømme i alt	-22.268	-1.258	0
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	100	107	0
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	138,4	164,8	-
Soliditetsgrad	12,3	12,1	97,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive advokatvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør, efter en tilpasning i partnerkredsen ultimo 2015, 127.030 t.kr. mod 144.998 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 10 t.kr. mod 1.209 t.kr. sidste år.

Det bemærkes, at der ved vurdering af selskabets resultat skal tages hensyn til, at kapitalejerne i selskabet er partnere, og at deres arbejdsvederlag således er indregnet i resultatopgørelsen under personaleomkostninger.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabet har i forbindelse med partners udtræden af selskabet erhvervet 1 stk. egne kapitalandele a 400.000 kr. fra de udtrædende partnere. Købssummen udgør 400.000 kr. Indtrædende partnere har herefter fra selskabet erhvervet 3 stk. kapitalandele a 400.000 kr. Salgssummen udgør 1.200.000 kr. Selskabets beholdning af egne kapitalandele udgør 1 stk. a 400.000 kr., hvilket svarer til 3,6 % af selskabskapitalen.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici i forbindelse med advokatvirksomheden.

Videnressourcer

For at fastholde og videreudvikle alle vores medarbejders faglige udvikling og kompetencer deltager alle vore medarbejdere i såvel interne som eksterne kurser. Derudover udarbejder vi sammen med vore advokater en særskilt plan for videre uddannelse og specialisering.

Den forventede udvikling

Der forventes en stabil positiv forretningsudvikling i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	127.029.594	144.998.203
1 Personaleomkostninger	-113.355.549	-127.938.269
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.787.444	-5.465.828
2 Andre driftsomkostninger	-9.728.536	-9.441.223
Driftsresultat	1.158.065	2.152.883
Andre finansielle indtægter	62.186	437.225
Øvrige finansielle omkostninger	-1.209.928	-1.381.108
Resultat før skat	10.323	1.209.000
3 Årets resultat	10.323	1.209.000

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.019.845	4.494.534
6	Indretning af lejede lokaler	<u>417.431</u>	<u>1.656.054</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.437.276</u>	<u>6.150.588</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.437.276</u>	<u>6.150.588</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.528.556	46.307.490
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	33.703.745	24.366.695
	Andre tilgodehavender	3.202.836	6.869.342
8	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.836.903</u>	<u>2.117.084</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>83.272.040</u>	<u>79.660.611</u>
9	Likvide beholdninger	<u>2.415.671</u>	<u>6.893.986</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>85.687.711</u>	<u>86.554.597</u>
	Aktiver i alt	<u>91.124.987</u>	<u>92.705.185</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
10	Selskabskapital	11.200.000	11.200.000
11	Overført resultat	10.369	46
	Egenkapital i alt	<u>11.210.369</u>	<u>11.200.046</u>
Gældsforpligtelser			
12	Ansvarlig lånekapital	18.000.000	28.985.016
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.000.000</u>	<u>28.985.016</u>
	Gæld til pengeinstitutter	25.942.075	8.151.927
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.169.269	5.463.386
	Anden gæld	32.488.123	38.008.679
13	Periodeafgrænsningsposter	315.151	896.131
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>61.914.618</u>	<u>52.520.123</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>79.914.618</u>	<u>81.505.139</u>
	Passiver i alt	<u>91.124.987</u>	<u>92.705.185</u>
14	Eventualposter		
15	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	-8.954	491.046
Kontant kapitaludvidelse	10.700.000	0	10.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.209.000	1.209.000
Køb af egne kapitalandele	0	-1.600.000	-1.600.000
Salg af egne kapitalandele	0	400.000	400.000
Egenkapital 1. januar 2016	11.200.000	46	11.200.046
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.323	10.323
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-800.000	-800.000
Køb af egne kapitalandele	0	-400.000	-400.000
Salg af egne kapitalandele	0	1.200.000	1.200.000
	11.200.000	10.369	11.210.369

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	10.323	1.209.000
16 Reguleringer	3.935.186	6.409.711
17 Ændring i driftskapital	-12.007.082	6.391.055
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-8.061.573	14.009.766
Renteindbetalinger og lignende	62.186	437.227
Renteudbetalinger og lignende	-1.209.928	-1.381.108
Pengestrøm fra ordinær drift	-9.209.315	13.065.885
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-9.209.315	13.065.885
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.083.698	-1.536.604
Salg af materielle anlægsaktiver	9.566	0
Køb af virksomheder	0	-51.272.456
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.074.132	-52.809.060
Optagelse af/afdrag på langfristet gæld	-10.985.016	28.985.234
Køb af egne aktier	-400.000	-1.600.000
Salg af egne aktier	1.200.000	400.000
Kontant kapitalforhøjelse	0	10.700.000
Udbetalt udbytte	-800.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.985.016	38.485.234
Ændring i likvider	-22.268.463	-1.257.941
Likvider 1. januar 2016	-1.257.941	0
Likvider 31. december 2016	-23.526.404	-1.257.941
Likvider		
Likvide beholdninger	2.415.671	6.893.986
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-25.942.075	-8.151.927
Likvider 31. december 2016	-23.526.404	-1.257.941

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	109.420.864	123.737.614
Pensioner	3.420.785	3.666.968
Andre omkostninger til social sikring	<u>513.900</u>	<u>533.687</u>
	<u>113.355.549</u>	<u>127.938.269</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>100</u>	<u>107</u>

Med henvisning til Årsregnskabslovens §98B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. Partnerselskabets bestyrelse har ikke modtaget ledelsesvederlag i regnskabsåret.

2. Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med fremleje af lokaler samt kantinedrift.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	800.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.209.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-789.677</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>10.323</u>	<u>1.209.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2016	0	5.500.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-5.500.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	-2.841.667
Årets afskrivninger	0	-2.658.333
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>5.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	16.537.999	16.778.201
Tilgang i årets løb	2.083.698	1.536.604
Afgang i årets løb	<u>-828.827</u>	<u>-1.776.806</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>17.792.870</u>	<u>16.537.999</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-12.043.465	-12.470.824
Årets afskrivninger	-1.484.158	-1.349.446
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	754.598	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>1.776.805</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-12.773.025</u>	<u>-12.043.465</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>5.019.845</u>	<u>4.494.534</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2016	9.220.582	9.220.582
Kostpris 31. december 2016	9.220.582	9.220.582
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-7.564.528	-6.106.479
Årets afskrivninger	-1.238.623	-1.458.049
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-8.803.151	-7.564.528
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	417.431	1.656.054
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	33.703.745	24.366.695
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	33.703.745	24.366.695
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	33.703.745	24.366.695
	33.703.745	24.366.695
8. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger og periodiseringer af abonnementer og lign.		
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Likvide beholdninger		
Kontant og bankindeståender	37.302	20.735
Klientkonti	66.169.775	149.198.256
Klienttilsvar	-63.791.406	-142.325.005
	2.415.671	6.893.986

Af likvide beholdninger på 2.416 t.kr (2015: 6.894 t.kr.) er 66.170 t.kr (2015: 149.198 t.kr.) underlagt de begrænsninger der følger af klientkontovedtægten. Det tilhørende klienttilsvar udgjorde pr. 31.12.2016 63.791 t.kr. (2015: 142.325 t.kr.).

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
10. Selskabskapital		
Selskabskapital 1. januar 2016	11.200.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>10.700.000</u>
	<u>11.200.000</u>	<u>11.200.000</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	46	-8.954
Årets overførte overskud eller underskud	10.323	1.209.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-800.000	0
Køb af egne kapitalandele	-400.000	-1.600.000
Salg af egne kapitalandele	<u>1.200.000</u>	<u>400.000</u>
	<u>10.369</u>	<u>46</u>
12. Ansvarlig lånekapital		
Selskabsdeltagerne har stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet. Lånekapitalen forfalder tidligst 30. december 2018. Bestyrelsen træffer beslutning om hvornår tilbagebetaling anses for forsvarlig. Lånekapitalen forrentes med selskabets kassekreditrente samt et mindre tillæg.		
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
13. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	<u>315.151</u>	<u>896.131</u>
	<u>315.151</u>	<u>896.131</u>
14. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
	t.kr.	t.kr.
Leje- og leasingforpligtelser	<u>17.302</u>	<u>17.396</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>17.302</u>	<u>17.396</u>

Noter

15. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Vagn Thorup	Bestyrelsesformand
Jakob Krag Nielsen	Bestyrelsesmedlem
Niels Wive Kjærgaard	Bestyrelsesmedlem
Michael Alstrøm	Bestyrelsesmedlem
Thomas Kræmer	Bestyrelsesmedlem

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.787.444	5.465.828
Andre finansielle indtægter	-62.186	-437.225
Øvrige finansielle omkostninger	1.209.928	1.381.108
	<u>3.935.186</u>	<u>6.409.711</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-3.611.429	-8.306.123
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-8.395.653	14.697.178
	<u>-12.007.082</u>	<u>6.391.055</u>